

Bremerhaven, 09.02.2022


Mitteilung  N r .        MIT-FS 3/2022

zur Anfrage Nr. nach § 39 GOStVV

der Stadtverordneten

der Fraktion

vom

Thema:

FS 3/2022

Herr Thorsten Raschen, Herr Ralf Holz

CDU

27.01.2022

Bremerhavener "Nadaje" Projekt (CDU)

- Tischvorlage

Beratung in öffentlicher Sitzung: ja Anzahl Anlagen: 0


I. Die Anfrage lautet:

„Im Oktober 2021 hat die damalige Bundesbeauftragte für Kultur und Medien den Nachbau der „Najade“ nach einer Prüfung des Bundesrechnungshofes aufgehalten.


Wir fragen den Magistrat:


1. Wie hat der Magistrat auf diese Nachricht reagiert und welche Maßnahmen hat der Magistrat seitdem ergriffen?


2. Wann rechnet der Magistrat mit einer endgültigen Entscheidung?


Thorsten Raschen
Ralf Holz
CDU-Fraktion“


II. Der Magistrat hat am 09.02.2022 beschlossen, die obige Anfrage wie folgt zu beantworten:


zu Frage 1:
Vorbemerkung:
Der Magistrat hat ergänzend zum Antrag auf Gewährung einer Bundeszuwendung zur Projektförderung für den Nachbau NAJADE das Bundesinteresse am Nachbau und Betrieb des historischen Segelschiffs NAJADE ausführlich dargestellt und begründet.


Der Magistrat hat die Zurückstellung des Förderantrags zur Kenntnis genommen. Auf das unabhängige Prüfverfahren des Bundesrechnungshofs ist eine Einflussnahme des Magistrats nicht möglich.


zu Frage 2:

Die Bundesbeauftragte für Kultur und Medien hat keine Angaben hinsichtlich des zeitlichen

Horizonts für die Vorlage der Entscheidung gemacht.
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Grantz
Oberbürgermeister

